2

ПРОЕКТ

Договор купли-продажи недвижимого имущества

г. Кемерово                               					    ______________2019  года

Финансовый управляющий имуществом гражданина Бессонова Юрия Геннадьевича Курносенко Роман Анатольевич, действующий на основании решения Арбитражного суда Кемеровской области от 30.05.2017 по делу № А27-8683/2016, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и ________________________________________________________________________, в лице ________________________________________________________________, действующего на основании__________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  на основании протокола     № ____ от «___»__________ 2019  г. о результатах открытых торгов по продаже имущества гражданина Бессонова Юрия Геннадьевича, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее недвижимое имущество (далее по тексту – имущество):
	Лот № 1
	Двухкомнатная квартира, расположенная на втором этаже пятиэтажного кирпичного жилого дома по адресу Кемеровская область, г. Новокузнецк, проспект Строителей, дом 20, кв. 12, общей площадью 42,2 кв. м., в том числе жилой 28,2 кв. м., без балкона

1.2. Передача имущества продавцом и принятие ее покупателем осуществляются по подписываемому сторонами передаточному акту.
1.3. Переход права собственности на имущество к покупателю подлежит государственной регистрации, которая осуществляется за счёт покупателя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязан передать Покупателю имущество в 5-дневный срок с момента его полной оплаты по передаточному акту.
2.2. Передаточный акт составляется и подписывается Продавцом и Покупателем и является неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.3. С момента подписания передаточного акта, указанного в п. 2.2 настоящего Договора, обязанности Продавца по настоящему Договору считаются исполненными.
2.4. Покупатель обязан уплатить Продавцу цену имущества в размере, указанном в п. 3.1 настоящего Договора, не позднее чем через 30 дней с даты заключения настоящего Договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА
3.1. Стоимость имущества по настоящему договору, определенная по результатам торгов, составляет __________________ (__________________) руб., НДС не облагается.
3.2. Задаток, перечисленный Покупателем в размере _________(_________________) в соответствии с Договором о задатке от «____» _________ 2019 г., по платежному документу № ____ от ________ засчитывается в счет оплаты покупной цены имущества.
    Оплата оставшейся части цены в размере ________(___________________________) руб. производится Покупателем не позднее чем через 30 дней с даты заключения настоящего Договора путем перечисления денежных средств по реквизитам Продавца, указанным в настящем договоре, с назначением платежа «оплата по договору купли-продажи недвижимого имущества от _____________2019 г.».

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
	4.2. В случае неоплаты Покупателем цены имущества в течение 30 дней с момента заключения настоящего Договора, Продавец может в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При этом Договор будет считаться расторгнутым с момента получения Покупателем уведомления Продавца о таком расторжении. В случае расторжения Договора по инициативе Продавца по основанию, указанному в настоящем пункте Договора, сумма задатка, внесенного Покупателем, остается у Продавца.
	4.3. Споры по Договору разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражного суда Кемеровской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
5.3. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, и один экземпляр для должника.

                          6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:
Финансовый управляющий имуществом гражданина Бессонова Юрия Геннадьевича,
[bookmark: _GoBack]ИНН 420527332301
р/с 40817810220002888620, Банк получателя: Банк «Левобережный» (ПАО) г. Новосибирск, БИК 045004850, к/с 30101810100000000850.

	ПОКУПАТЕЛЬ: